
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЗЕЛЕНОРОЩИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

 
П Р И К А З 

 

«Об утверждении плана 
 

мероприятий профилактики 
 

учебной неуспешности, низкой 

мотивации обучающихся»  

№112 от 26.12.2023 

 
В соответствии с Приказом министерство образования и науки Алтайского края от 

01.11.2023 № 1146 « Об утверждении списка школ с низкими образовательными 

результатами обучающихся» и планом внутришкольного контроля МКОУ 

«Зеленорощинская  СОШ» на 2023–2024 учебный год с целью обеспечения 

успешного усвоения основной образовательной программы учащимися, имеющими 

низкую учебную мотивацию. 

 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Утвердить Программу антирисковых мер по профилактики учебной 

неуспешности  обучающихся. (Приложение №1). 

2. Утвердить Программу антирисковых мер по профилактики низкой  мотивации 

обучающихся. (Приложение № 2). 

3. Жирову Н.С. ответственную за учебную работу, назначить ответственной за 

реализацию Плана мероприятий профилактики учебной неуспешности, низкой 

мотивации  обучающихся. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственную за учебную 

работу Жирову Н.С. 

 

Директор:                                                                         Г.А.Панина 


